[image: image1.png]

 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10» марта 2022 № 839-п
г. Кемерово
 Перечень подведомственных организаций и структурных подразделений администрации Кемеровского муниципального округа, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности
сферы их деятельности
В соответствии со статьей 1 п. 11 Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»:

1. Утвердить перечень подведомственных организаций и структурных подразделений администрации Кемеровского муниципального округа, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря» и в СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа», управлению информационных технологий    (И.А. Карташов) разместить постановление на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кемеровского муниципального округа по внутренней политике, руководителя аппарата Е.А. Прошину.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава округа

          М.В. Коляденко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кемеровского муниципального округа                                                                                       от «10» марта 2022 № 839-п
Перечень подведомственных организаций и структурных подразделений администрации Кемеровского муниципального округа, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»
1. Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Кемеровского муниципального округа.
2. Финансовое управление Кемеровского муниципального округа.

3. МУП «Жилищно-коммунальное управление Кемеровского муниципального округа».
4. МАУ «Информационно-методический центр» Кемеровского муниципального округа.
5. МАУ «Школьный уют» Кемеровского муниципального округа.

6. МБУ «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации Кемеровского муниципального округа».
7. МКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Кемеровского муниципального округа».
8. МКУ Кемеровского муниципального округа «Центр обслуживания».

9. МКУ Кемеровского муниципального округа «Управление капитального строительства».
10.  МКУ «Централизованная бухгалтерия управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Кемеровского муниципального округа».

11.  МКП «Энергоресурс Кемеровского муниципального округа».
Заместитель главы

Кемеровского муниципального округа

по внутренней политике,

руководитель аппарата
                                                            Е. А. Прошина